
平成 28年 2月吉日 
ご関係者各位 

雑誌広告デジタル送稿推進協議会 
一般社団法人日本雑誌協会  

一般社団法人日本雑誌広告協会 
一般社団法人日本広告業協会 

 
 

「Acrobat Pro9および X運用廃止のお知らせ」 

 
日頃は雑誌広告デジタル送稿推進協議会の活動にご高配・ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 
	 さて、雑誌広告デジタル送稿における原稿 PDFの検証に使用しております Acrobat 
Proの Version9および Xを、2016年 7月いっぱいをもちまして運用廃止することと
致しました。 
Version9および Xにつきましては Adobe社のサポートが終了しセキュリティパッチも
更新されません。Version9につきましては TAC値オーバーのプリフライト結果をエラ
ーとして検出できないため、制作の皆様には混乱の原因となっておりました。つきまし

ては運用上安全面の配慮から、Version9および Xの運用を終了し XIもしくは DCへ
の移行をお願い致します。 
 
■運用廃止となるアプリケーション：Acrobat	 Professional	 Version 9及び X 
 
■運用廃止切り替え期限：2016年 7月末日送稿分まで 
 
上記既定の変更に伴い、J-PDF仕様書、運用ガイド、制作ガイドを改訂致します。詳
しくは、雑誌デジ送ナビ（http://www.3djma.jp/）をご覧ください。 
 
また、今後メーカーのサポートが終了するバージョンは順次、運用を廃止していく予定

です。 
 
ぜひ主旨をご理解いただき、ご関係の皆様にはご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。また、今後も当協議会の活動に引き続きましてのご協力をお願い致します。 


